2
3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	27.04.2012
	№  211  .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от  23.09.2011 № 77 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Нефтеюганского района» (в редакции от 12.12.2011 № 116)
В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Дума Нефтеюганского района решила:

1. Внести в приложение к Решению Думы Нефтеюганского района от 23.09.2011 № 77 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Нефтеюганского района» (в редакции от 12.12.2011 № 116) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 раздела II Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Нефтеюганского района изложить в новой редакции:

«2. Предоставление дотаций для финансового обеспечения необходимых расходных обязательств муниципальных образований в границах Нефтеюганского района при недостатке доходов бюджетов, сложившемся в ходе исполнения бюджетов в текущем финансовом году, осуществляется по итогам исполнения местных бюджетов за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев текущего финансового года.

Дотации для финансового обеспечения необходимых расходных обязательств муниципальных образований поселений при недостатке доходов, сложившемся в ходе исполнения бюджетов в текущем финансовом году, предоставляются муниципальным образованиям в границах Нефтеюганского района при отсутствии увеличения на 1-е число каждого месяца просроченной задолженности по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда, по оплате коммунальных услуг.

Недостаток доходов бюджетов поселений для финансового обеспечения необходимых расходных обязательств муниципальных образований поселений, определяется по формуле:

Нi = Рi - Дi,

где:

i -поселение;

Нi - недостаток доходов бюджета i-го поселения для финансового обеспечения необходимых расходных обязательств в текущем финансовом году;

Рi - расчетный объем необходимых  расходных обязательств i-го поселения в текущем финансовом году;

Дi - расчетный объем доходов бюджета i-го поселения в текущем финансовом году.

При определении расчетного объема необходимых расходных обязательств (Рi) i-го поселения в текущем финансовом году учитываются:

- данные об исполнении расходов местного бюджета за предыдущий финансовый год по каждому коду операций сектора государственного управления (за исключением расходов, осуществляемых за счет субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности в рамках целевых программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, грантов, предоставляемых в виде дотаций по результатам мониторинга и оценки эффективности деятельности и достижения наилучших показателей органов местного самоуправления поселений, входящих в состав Нефтеюганского района, мониторинга и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях в границах Нефтеюганского района за отчетный финансовый год, а также иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений в рамках ведомственных целевых и целевых программ Нефтеюганского района) с учетом:

а) уменьшения расходов на объем средств, осуществляемых  за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в связи с вступлением в силу федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных учреждений)»;

б) индексации фондов оплаты труда муниципальных учреждений в рамках совершенствования отраслевых систем оплаты труда;

в) индексации расходов на рост потребительских цен (декабрь к декабрю) согласно прогноза социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на очередной финансовый год и плановый период»;

г) увеличения расходов, не предусмотренных в бюджете i-го поселения, при создании нового муниципального учреждения;

- объем безвозмездных поступлений из бюджета муниципального района в бюджет i-го поселения в текущем финансовом году (за исключением дотаций, а также расходов на увеличение стоимости основных средств, увеличения стоимости нематериальных активов).

Расчетный объем доходов бюджета i-го поселения в текущем финансовом году определяется по формуле:

Дi = Оi + ПДi + БПi,

где:

Оi - остатки собственных средств (за исключением средств от безвозмездных поступлений от организаций) на счетах по учету средств бюджета i-го поселения на начало текущего финансового года;

ПДi - объем суммарных налоговых и неналоговых доходов бюджета i-го поселения в текущем финансовом году;

БПi - объем безвозмездных поступлений из бюджета муниципального района в бюджет i-го поселения в текущем финансовом году (за исключением безвозмездных поступлений в виде субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности в рамках целевых программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, грантов, предоставляемых в виде дотаций по результатам мониторинга и оценки эффективности деятельности и достижения наилучших показателей органов местного самоуправления поселений, входящих в состав Нефтеюганского района, мониторинга и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях в границах Нефтеюганского района).
Расчет дотации бюджету поселения производится по формуле:

                        Нi / БОфi

    ДСБi = ---------------------- x ДСБ,

                 SUM (Нi / БОфi)

где:

ДСБ - общий объем дотаций для финансового обеспечения необходимых расходных обязательств муниципальных образований в границах Нефтеюганского района при недостатке доходов бюджетов поселений, сложившемся в ходе исполнения бюджетов в текущем финансовом году;

БОфi - уровень фактической бюджетной обеспеченности i-го поселения, сложившийся по итогам исполнения бюджета поселения за I квартал, первое полугодие, 9 месяцев текущего финансового года.

Уровень фактической бюджетной обеспеченности i-го поселения, сложившийся по итогам исполнения бюджета поселения за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев текущего финансового года, определяется по формуле:

                    НДi / ИБРi                 ДВСi

    БОфi = ----------------- + --------------------------,

                          НД             Насi x ИБРi x НД

где:

НДi - фактические среднедушевые налоговые доходы бюджета i-го поселения, поступившие за отчетный период (I квартал, первое полугодие, 9 месяцев) текущего финансового года;

НД - фактические среднедушевые налоговые доходы бюджетов всех поселений, поступившие за отчетный период (I квартал, первое полугодие, 9 месяцев) текущего финансового года;

ИБРi - индекс бюджетных расходов i-го поселения, используемый при расчете и распределении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений в процессе формирования бюджета муниципального района на очередной финансовой год и плановый период;

ДВСi - общий объем полученных i-м поселением за отчетный период (I квартал, первое полугодие, 9 месяцев) текущего финансового года дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности, дотаций на обеспечение сбалансированности бюджетов из бюджета муниципального района;

Насi - численность населения i-го поселения по данным органов государственной статистики, используемая при расчете и распределении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений в процессе формирования бюджета муниципального района на очередной финансовой год и плановый период.

Предоставление указанных дотаций осуществляется в соответствии с постановлением Администрации  Нефтеюганского района, на основании расчетов, произведенных Департаментом финансов Нефтеюганского района в соответствии с указанной методикой».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.
Глава

Нефтеюганского района

        В.Н. Семёнов
« 27 »     апреля     2012 г.

PAGE